ירושלים, ד' בתשרי, תשע"ה
28 בספטמבר, 2014
**חוזר מס' ח' - 06 - 2431**

לכבוד

**התאגידים הבנקאיים וחברות כרטיסי אשראי**

### **הנדון : יחס כיסוי הנזילות**

(ניהול בנקאי תקין, הוראה מספר 221)

#### **מבוא**

1. בעקבות לקחים שהופקו מהמשבר הפיננסי הגלובלי, בדצמבר 2010 פרסמה וועדת באזל לפיקוח בנקאי את מסמך באזל III: מסגרת פיקוחית גלובלית לחיזוק עמידות המערכת הבנקאית (להלן - באזל III).

- מחויבויות מימון מותנות הנובעות ממכשירי מימון סחר, בשיעור של 5%.

- ערבויות ומכתבי אשראי שאינם קשורים למחויבויות מימון סחר, בשיעור של 10%, למעט ערבויות ביצוע שיש להניח לגביהן שיעור משיכה של 3%, וערבויות להבטחת השקעות של רוכשי דירות (לפי חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), התשל"ה-1974), שיש להניח לגביהן שיעור משיכה של 0%.
- כיסוי פוזיציות בחסר של לקוח על ידי בטחונות של לקוחות אחרים, בשיעור של 50%.
- משיכות נזילות פוטנציאליות ממיזמים משותפים או מהשקעות מיעוט בישראל, שהתאגיד הבנקאי אינו מאחד אותם בדוחותיו הכספיים, מלוא המשיכה הצפויה.

מחויבויות מימון מותנות אחרות יטופלו כמפורט להלן :
- קווי אשראי ונזילות הניתנים לביטול ללא תנאים (unconditionally revocable) "לא מחייבים" ("uncommitted"), יטופלו לפי סעיף 131 ;
- ערבויות ומכתבי אשראי שאינם קשורים למחויבויות מימון סחר (כמתואר בסעיף 138), יש להניח שיעור משיכה של 10%, למעט ערבויות ביצוע שיש להניח לגביהן שיעור משיכה של 3%, וערבויות להבטחת השקעות של רוכשי דירות (לפי חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), התשל"ה-1974), שיש להניח לגביהן שיעור משיכה של 0% ;
- מחויבויות שאינן חוזיות, כגון אילו המפורטות להלן, יובאו בחשבון על פי אומדני התאגיד הבנקאי :
- בקשות פוטנציאליות לרכש חוזר של חוב של התאגיד הבנקאי או של אמצעי העברה (conduits), מכשירי השקעה בניירות ערך ומכשירי מימון דומים אחרים הקשורים לתאגיד ;
- מוצרים